

Bielsko-Biała, dnia 25 lutego 2019r.

MGR.0003.2.2019

Pan
Tomasz Wawak
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana w Sekretariacie Przewodniczącego Rady Miejskiej w dniu 12 lutego 2019r., w sprawie planu remontów łączników i sięgaczy należących do Gminy Bielsko-Biała, informuję, że na terenie miasta Bielska-Białej znajduje się wiele dróg wewnętrznych niezaliczonych do kategorii dróg publicznych, stanowiących własność Gminy Bielsko-Biała, Miasta na prawach powiatu Bielsko-Biała, Skarbu Państwa, osób fizycznych czy prawnych.

Podejmowane są działania mające na celu ustalenie zasadności dołączenia dróg niezaliczonych do kategorii publicznych dróg gminnych, do wykazu dróg na terenie Bielska-Białej, które kwalifikują się do oddania w trwały zarząd na rzecz Miejskiego Zarządu Dróg.

We współpracy z Miejskim Zarządem Dróg ustalone zostały zasady dotyczące przekazywania w trwały zarząd nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne.

Zgodnie z przyjętymi zasadami, w trwały zarząd MZD przekazywane mogą być wyłącznie te nieruchomości, które na dzień weryfikacji wniosku stanowią własność Gminy Bielsko-Biała lub Miasta na prawach powiatu Bielsko-Biała, stanowią drogę urządzoną technicznie oraz wykorzystywane są jako dojazd do co najmniej 5 nieruchomości zabudowanych.

Oddanie nieruchomości spełniających wymagane kryteria w trwały zarząd na rzecz MZD następuje na podstawie decyzji. Po wydaniu i uprawomocnieniu się decyzji w sprawie oddania w trwały zarząd na rzecz MZD nieruchomości położonych w obszarze drogi wewnętrznej, zostają one przekazane Zarządowi na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego.

Powyższe umożliwia prawidłowe administrowanie przez MZD daną drogą wewnętrzną oraz uwzględnienie przez tą jednostkę w harmonogramie, remontu nawierzchni takiej drogi wewnętrznej obsługującej położone przy niej nieruchomości.

Remonty nawierzchni dróg wewnętrznych, które stanowią własność Gminy Bielsko-Biała lub Miasta na prawach powiatu Bielsko-Biała i nie kwalifikują się do oddania w trwały zarząd na rzecz MZD, realizowane są na podstawie wniosków mieszkańców. Podejmowane są działania polegające w pierwszej kolejności, na określeniu zakresu i kosztu danego zadania, zabezpieczeniu środków na ten cel, a następnie zleceniu jego wykonania.

Otrzymują:

1. adresat
2. Biuro Rady Miejskiej
3. aa

Z up. PREZYDENTA MIASTA
BIURO RADY MIEJSKIEJ w Bielsku-Białej ZASTĘPCA PREZYDENTA
Wpłynęło dnia 26/02/2019
L. dz.